CLIV. Pulchrum quidem est, ut maxime sum-
mariū illud præceptum arripiamus, et nihil speciati-
am solliciti simus, neque quidquam speciatim
præcemur, sed solum regnum Dei, juxta Domini
sermonem ⁹, quæramus. Si vero de unaquaque re
necessaria sollicite cogitaverimus, debemus etiam
pro unaquaque consequenda preces ad Deum fun-
dere. Quicunque enim sine preicatione aliiquid facit,
aut sollicito animo cogitat, ille nullam prosperita-
tem tandem sentiret. Et hoc est quod dixit Domini-
nus: Sine me nihil potestis facere ¹⁰.

CLV. Fallentem præceptum de faciendis pre-
cationibus absurdiores inobedientiae excipient, altera
alteri tanquam vincitum alternis vicibus transmit-
tentis.

CLVI. Qui instantes hujus vite molestias ac
tribulationes futurorum bonorum exspectatione sus-
cipit, veritatis cognitionem invenit, et ab iracun-
dia atque tristia facile liberabitur.

CLVII. Qui ærumnas et ignominiam pro veritate
elegit, ille apostolicam viam, sublata in humeros

cruce et vincus catena, ambulat. Qui vero citra hæc duo cordi morem gerere voluerit, errat secundum animum, et incidit in tentationes et laqueos diaboli.

CLVIII. Neque qui adversus malas cogitationes sine causis, neque qui adversus causas sine cogitationibus pugnat, unquam vincit. Uno enim tantum profligato non multo post per alterum in utrumque rapitur.

CLIX. Qui metu vexationis et contumeliaz pugnat cum hominibus, ille aut in hac vita per impressiones abundantius vexabitur, aut in futuro sæculo immisericorditer punietur.

CLX. Qui omnium malorum impetum et impressionem excludere voluerit, debet precationibus Deo commendare sua negotia et spem, quæ in illum est, animo apprehendere, curam vero rerum sensibilium pro virili contemnere.

CLXI. Cum diabolus hominem invenerit sine necessitate negotiis corporalibus vacantem, primum quidem rapit ipsius cognitionis spolia, deinde spem quam in Deum habet, veluti caput aniputat.

CLXII. Si quando puræ precationis tutum locum inveneris, rerum cognitionem quam tibi inimicus suggestit in tempore, cave suscipias, ne id quod maius est, amittas. Præstabilius enim est precationis jaculisi jaculari ipsum in loco concluso, quam conversationem cum illo habere exuvias affrente, et nos a precandi sedulitate quæ adversus illum sit, abstrahere moliente.

CLXIII. Locus rerum aut negotiorum tempore temptationis et socordiæ juvat hominem; tempore vero puræ precationis consuevit lædere.

CLXIV. Si docendi provinciam assecutus es in Domino, et obaudiendo neglexeris, mente fac affligaris, neque tamen aperte perturberis. Cum enim affligeris, nequaquam cum obaudiente damnaris; porro si perturbaris, eadem re tentaberis.